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Stadskansliet
Lars-Olov Johansson
Samhällsplanerare
0221 -251 99
lars-olov.johnasson@koping.se

Kommunstyrelsen

Yttrande rörande motionen
Motverka våldsbejakande extrem ¡sm
Kommunfullmäktige har mottagit en motion från Karl lngström (L) i vilken han
föreslår att ...

- det tas fram en kommunal handlingsplan för hur kommunen på kort och
lång sikt ska arbeta förebyggande mot våldsbejakande extremism.

- arbetet i största mån ska ske i samarbete med andrakommuner, landsting
och aktörer ur civilsamhället, vilka har erfarenhet av sådant arbete, samt
den nationella samordnaren.

Motionen har remitterats till stadskansliet för yttrande.

Stadskansliet kan konstatera att det redan påryåtr ett ft)rebyggande arbete, även om
det ännu inte är formellt reglerat. Därfrir kan det vara lämpligt att utarbeta en
handlingsplan som dels anger de generella direktiven för arbetet, dels blir en
dokumentation på att det bedrivs ett ftirebyggande arbete mot våldsbejakande
extremism i Köpings kommun.

Ärendet överlämnas till kommunstyrelsen för beslut

,4Ø*
David Schanzer-Larsen
t.f. kommunchef

Lars-Olov
samhällsplanerare
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Kommunstyrelsen

Yttrande rörande motionen
Motverka våldsbejakande extrem ¡sm

I en motion inlämnad av Karl Ingström (L) ftireslås att ...

- det tas fram en kommunal handlingsplan ftir hur kommunen på kort och
lang sikt ska arbeta ftirebyggande mot våldsbejakande extremism.

- arbetet i största mån ska ske i samarbete med andra kommuner, landsting
och aktörer ur civilsamhället, vilka har erfarenhet av sådant arbete, samt
den nationella samordnaren.

Sedan ftirsta halvåret 2015 har det i Köpings kommun succesivt vidtagits åtgärder
ftir att ftirebygga våldsaktioner. Insatserna är inte enbart kopplade till våldsbeja-
kande extremism. Aven om gärningar som motiveras av fanatiska ideologiska och
religiösa uppfattningar har stor betydelse i sammanhanget.

På ett övergripande plan bedrivs kommunens arbete i samverkan med läns-
styrelsen, Västmanlands Kommuner och Landsting (VKL), Nationella Sam-
ordnaren mot Våldsbejakande Extremism (NSVE), lokala polismyndigheten och
kringliggande kommuner. Det har bland annat utmynnat i utbildningar, i vilka
både tjänstemän och politiker har deltagit. Kontaktperson i dessa sammanhang är
kommunens Brå-samordnare. Ett exempel på utbildning är den om samtqlskom-
passen; ett metodstöd, framtaget av NSVE, som ska användas vid samtal med
personer riskerar att hemfalla åt extremism.

Inom kommunen har det ftirts samtal mellan ftirvaltningarna, och med polisen,
om hur man på bästa sätt kan informera om personer som visar tecken på att bli
radikaliserade. Till detta hör även att sprida information om den nationella
s t ö dl inj e n och liknande.
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Lokalt konkretiseras arbetet med att motverka, eller snarare ftirebygga, vålds-
bejakade extremism pätvâ nivåer: generellt respektive specifikt. På den generella,
allmäninriktade, nivfur görs det genom Unggruppen, dÊir det finns representanter
från Bam och Utbildning, Kultur och Fritid, Social och Arbetsmarknad och
polisen. På den specifika, individinriktade, nivån kommer arbetet - med start i
september - oktober - att göras i insatsgrupper, där Barn och Utbildning, Social
och Arbetsmarknad samt polisen finns representerade.

De nämnda gruppema kan alltså göra insatser av skilda slag. Insatser som anpas-
sas till respektive situation. Här bör också nämnas att beredskapssamordnarna i
Västra Mälardalens Kommunalftirbund informerat alla ftirskolor och skolor om
hur de ska agera om de blir utsatta ftir hot och våld.

I realiteten pägär ftiljaktligen sedan ungeftir ett år arbetet med att ftirebygga vålds-
bejakande extremism, även om det ännu inte finns dokumenterat i en formell plan.
Men om en handlingsplan ska utarbetas lir det pågående arbetet en god grund att
bygga på. Värt att beakta är emellertid att konkreta insatser ska kunna anpassas till
den aktuella situationen. Berörd personal måste ha utrymme attagerapå lämplig-
aste sätt i varje enskilt fall - vilket inte kan bestämmas i ftirväg. Därmed måste en
handlingsplan närmast per dehnition få en normativ och övergripande lydelse.

Stadskansliet kan konstatera att i realiteten pågår redan mycket av det som
ft)reslås i motionen. Därftir möter det knappast något hinder att ta fram en
kommunal handlingsplan ftir att motverka våldsbejakande extremism. En plan
som i praktiken Ër två funktioner. Dels att ange de generella riktlinjerna ftir det
ftirebyggande arbetet, dels vara en dokumentation pä att ett sådant arbete bedrivs i
Köpings kommun.

Stadskansliet - Kansliavdelningen
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kommunfullmäktige Liberolerno
Motverka våldsbejakande extremism
Våldsbejakande extremism finns i Köpings närområde. Örebro, Eskilstuna och Västerås har alla
haft fall av både radikalisering och rekr¡eringsñrsök till terror grupper. Att fürebygga filrekomsten
av våldsbejakande extremism är av avgörande betydelse for att õrtrin6ra att odemókratiska krafter
für friste i samhället. För att göra detta krävs ett väl fungerande och långsiktigt sammarbete mellan
de aktörer som på olika sätt berörs av frågan. Det handlar om offentligã verkiamheter så som
kommun, skolan fütidsverksamhet, socialtjänst, polis och säkerhetspolis samt civilsamhällesaktörer
så som idrottsfijreningar ungdomsorganisationer och religiösa samfund.

Sâkerhetspolisen skriver i Säkerhetspolisens årsbok 2015 sida 34 angående ftirebyggande arbete:

"Det förebyggande arbetet åir mycket viktigt ÍÌir att på sikt minska terrorhotet. Eftersom
Såikerhetspolisen är en brottsbekämpande myndighet kan vi inte ensamma effektivt arbeta
fürebyggande. För att komma åt grundproblematiken bakom terrorismen krävs en gemensam och
samlad insats från samhället."

Köpings kommun har möjlighet att påverka de uppr?iknade aktörerna och har därmed en stor och
viktig roll att spela i det fürebyggande arbetet. Rekryteringsverksamheten måst hindras och där har
Köpings kommun ett ansvar.

Vi föreslår:

Att det framtas kommunal handlingsplan frir hur kommunen på kort och långsikt ska
arbeta fürebyggande mot våldsbejakande extremism.

Att arbetet i största mån ska ske i sammarbete med andra kommuner, landsting,
aktörer ur civilsamhället vilka har erfarenheter av sådant arbete samt den nationella
samordnaren.

Köping den20l6-05-27

Karl

Liberaferna Köping www.kop¡no.liberãlerna.se


